sendo que o plano original prevê Aprovação de Loteamento de Interesse Social, 
da ÁREA REMANESCENTE “A”, da Quadra 30, bairro Guatós, município de 
Corumbá-MS, de propriedade da pessoa jurídica de direito público interno, inscrita 
no CNPJ sob nº 03.330.461/0001-10, com área total de 14.238,48 m² (quatorze mil, 
duzentos e trinta e oito metros quadrados e quarenta e oito decímetros quadrados) 
e perímetro de 545,20 metros, com a seguinte descrição:

ÁREA REMANESCENTE “A”
a) limita-se ao Norte com a rua Delfino Scaffa, por onde mede 107,40 metros;
b) limita-se ao Sul com os fundos dos Lotes nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10,

[...]

Partes-Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Sustentável e a contratada PRESTADORA DE SERVIÇOS NASCIMENTO.
Cláusula Primeira - O objeto do presente aditivo contratual é a reprogramação/
acréscimo do presente contrato, de itens contratuais o valor de 14,93% referente 
a R$ 24.643,74 (vinte e quatro mil, seiscentos e quarenta e três reais e setenta e 
quatro centavos), alterando o valor do contrato para R$ 189.661,63 (cento e oitenta 
e nove mil, seiscentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos), conforme 
justificativa e manifestação jurídica constante nos autos do Processo Administrativo 
n° 40.596/2023 , Carta Convite nº 05/2024.
Cláusula Segunda - Ratificam - se, em todos os termos, as demais cláusulas do

[...]

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 9.890/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.890/2024
TIPO: Menor Preço por Item.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E INSUMOS DE NUTRIÇÃO ANIMAL, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS ANIMAIS SILVESTRES ATENDIDOS NO 
CENTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL-CAE.
VALOR ESTIMADO: R$ 6.910,11 (SEIS MIL NOVECENTOS E DEZ REAIS E ONZE 
CENTAVOS).
DATA DA SESSÃO: 17/09/2024
HORÁRIO DA FASE DE LANCES: 09h30min
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO:   https://bll.org.br
HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.
DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e

[...]

de competência, conforme Inciso II, Artigo 18 da Lei Complementar 287/2021, e da 
Portaria “P” nº 342, de 1º de novembro de 2023, resolve;

DIVULGAR:

Relação de Servidores aptos a concorrerem a Progressão Vertical 
por Mérito, ocupantes do Cargo de Analista Jurídico Municipal, que contarem, 
no mínimo, (1095) Um Mil e Noventa e Cinco dias de efetivo exercício na 
respectiva classe, apurados até Junho de 2024, nos termos do Inciso I do artigo 
21 da Lei Complementar 222/2018:

DIOCORUMBÁ  

Edição Nº 2.972 • quarta-feira, 11 de Setembro de 2024     

Página 4

Matrícula Nome Progressão Vertical Data Data base Classe Quantidade de dias do

[...]

retenções de tributos na administração pública para atender as demandas dos 
funcionários e colaboradores do centro de convenções do pantanal, bem como as 
necessidades de funcionamento e subunidades existentes dentro.
Vigência: 02 (dois) meses, contados da data da assinatura.
Valor Global: R$ 5.940,00(cinco mil novecentos e quarenta reais).
Dotação Orçamentária: Ficha 1238
02.35.22 - AGÊNCIA MUNICIPAL PORTUÁRIA 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Base Legal: Lei Federal 14.133 de 2021 e Decreto Municipal 2247/2020 com 
posteriores alterações.
Data da assinatura: